Odo de Castro Radulphi, qui 24 Maii 1237 in ep. 79 adhuc una cum cancellario nominatur, mense Junio an. 1238 vero jam

cancellarius fuit. Guerard, Cart. de Notre-Dame, II, 422. Ad hacc vide Chronique rimee de Philipp Mousket in Rec. des Hist.

des Gaul., XX, 61 sq.; Albricum Trium Fontium in Mon. Germ., XXIII, 940, 942; Valois, Guillaume d'Auvergne, p. 36, n" 1.

116. Gregorius IX scholares Parisienses monet iit Joanni de Gualfredo pecuniae summam persolvant, quam

procuratoribus eorum mutuo dederat.

1237, Augusti 8, Viterbii.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universis scolaribus Parisius

commorantibus salutem et apostolicam benedictionem. Dilectus filius Johannes de

Gualfredo Romanus et Florentinus civis exposuit coram nobis quod cum ipse olym

tempore bone memorie H. pape tertii predecessoris nostri quatuor procuratoribus vestris

apud sedem apostolicam constitulis pro quibusdam vestris negotiis procurandis quandam

suminam pecunie mutuarit, licet quedam pars ipsius ei fuerit persoluta, iiondum tanien de

alia sibi extitit satisfactio, propter quod dainpna gravia et expensas se asserit incurrisse.

Cum autem a bone meinorie magistro Willermo archidiacono Belvacensi, qui in contractu

ipsius mutui presens fuerat apud sedem apostolicam constituto, idem civis sibi de predicla

reliqua pecunia satisfieri postularit, dictus magister tandein in bone inemorie B.' tituli

Sancte Pudentiane presbyteri cardinalis presentia recognovit, quod vos eidem civi tam

pro sorte quam pro dampnorum et expensarum satisfactione in nundinis Latiniacensibus*

argenti teneremini exsolvere centum marchas; set eodem elapso lermino non fuit ei de

dicta pecunia satisfactum. Ideoque universitati vestre per apostolica scripta mandamus,

quatinus ei de pecunia ipsa cum justis et moderatis expensis et debita restauratione

dampnorum usuris omnino cessantibus satisfacere procuretis, alioquin, cum nolimus civi

prefato in suo jure deesse in quo sumus omnibus debitores, dilecto filio magislro Bene-

dicto de Guarlino scriptori nostro damus nostris litteris in mandatis, ut vos ad id per cen-

21.
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surain ecolesiasticam appellatione remota coinpellat. Dat. Viterbii vj id. Augusti, pontificatus

nostri anno undecimo.

Cod. Vat. Rcg. 406, fol. 12''. — Jourdain, n" 52. — De isto controctu hic mcmoroto vide infro n" 330. In cod. Cheltenb.

deest documentum supra publicotum.

1. Bartholomaei. — 2. La foire de Lagny,

117. Gregorius IX magistris et scholaribus Parisiensibus confirmat staluta ab ipso olim edila cirea modum

licentiandi in theologia et decretis, inhibetque ne Parisiensis episcopus contra agat,

1237, Septembris 7, Viterbii.

Gregorius episcopus servus servoruin Dei dilectis filiis universis inagistris et scola-

ribus Parisiensibus salutein et apostolicam benedictionem. Qui' ad hoc potissime vota

nostra dirigimus, ut ecclcsie filiis quietis opportune gratiam procuremus, olim pro statu

vestro pacifico pie statuimus observandum, quod quilibet cancellarius Parisiensis ex tunc

creandus coram episcopo vel de ipsius mandato in capilulo Parisiensi, vocatis ad hoc et

presentibus pro universitate scolarium duobus magistris, in sua institutione jurabit, quod

ad regimcn thcologie ac decretorum bona fide secundum conscientiam suam loco et

tempore secundum statum civitatis et honorem ac honestatem facultatum ipsarum nonnisi

dignis licentiam largietur, nec admittet indignos personarum acceptione suminota. Ante

vero quain quemquam licentiet infra tres menses a tempore petite licentie tain ab omnibus

inagistris theologic in civitate presentibus, quam aliis viris honestis et litteratis, per quos

verilas sciri possit, de vita, scientia et facundia necnon proposito et spe proficiendi ac

aliis, que sunt in lalibus rcquirenda, diligcnter inquirat et inquisitione sic facta quid

deceat et quid c.xpediat bona fide det vel negct secundum suam conscientiam petenti

licenliam postulalam, prout in apostolicis litteris supcr hoc conccssis plenius continelur'.

Verum quia statuta edidisse non suflicit, si firina illorum auctoritas non siibsistit, ne

Parisiensis episcopus, qui pro tempore fuerit, seu quilibet alius contra predictam licen-

tiandi forinam aliquo inodo venirc presumat, auctoritate presentium districtius inhibemus.

Nulli ergo hominuin liceat hanc paginam nostre inhibitionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autein hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli aposlolorum ejus se noverit incursurum. Dat. Viterbii

vij id. Sepleinbris, pontificatus nostri anno undecimo.

Rcg. Vot. Grcgorii IX un. 11, ep. 248, fol. 327. Bibl. PbillippH iu Cheltenhom, ms. 870, fol. 7. Cod. Vat. Reg. 406

fol. 5>>. — Bulacus, III, 161.

1. Cot. Vat. Rcg. : Quia. — 2. Supra n» 79.

164" CHARTULARIUM UNIVERS. PARIS. [1237

llo. Evrardo abbati Claraevallensi conceditur a Capitulo generali Ord. Cisterc. privilegiuni circa clericos

Parisiis habitantes.

1237, Septembris 12, [Cistercii].

Petitio domini abbatis Clarevallensis de clericis Parisius habendis in cappis et tunicis